
 

 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613 

Pal. Jurgio Matulaičio Misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas 

 religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

Nr. 207 2011 sausio 16 d. 
II EILINIS SEKMADIENIS 

Tave 

padarysiu 

šviesa  

pagonims, 

kad mano 

išganymas 

žemės 

pakraščius 

siektų. 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI 
 
Pirmasis skaitinys - Tave padarysiu šviesa 
pagonims, kad mano išganymas žemės pakraščius 
siektų (Iz 49, 3. 5-6) 
 
Atliepiamoji psalmė - Viešpatie, aš ateinu įvykdyti 
tavo valios. 
Antrasis skaitinys - Malonė ir ramybė jums nuo 
Dievo Tėvo ir Viešpaties Jėzaus (1 Kor 1, 1-3) 
 
Evangelija - Štai Dievo Avinėlis, kuris naikina 
pasaulio nuodėmes (Jn 1, 29-34) 
 
Mišiolėliuose:  249   psl. - Mišių maldos 
 546   psl. - Mišių skaitiniai  

Sausio 16 d. SKAITYTOJAI KOMUNIJOS DALINTOJAI PATARNAUTOJAI 

 
9:00 

Aušra Norušytė 
Lina Poskočimaitė 

O. Daugirdienė 
Ses. Laimutė, P. Pranckevičius 

Marija Čyvaitė 
Monika Siliūnaitė 

 
11:00 

Janina Prialgauskienė 
Vytas Čiuplinskas 

J. Maleiška, R. Narbutienė 
R. Marchertienė 

Tanvilas ir Augvydas 
Kuncai 

 
6:00 

 
Kristina Balniūtė 

  

Sausio 23 d. SKAITYTOJAI KOMUNIJOS DALINTOJAI PATARNAUTOJAI 

 
9:00 

Jolita Džiaugienė 
Vytas Čuplinskas 

G. Jonikaitė, Ž. Jonikienė 
A. Jonikas 

 
Karolina Usavičiūtė 

 
11:00 

Rita Maleiškienė 
Linas Maleiška 

I. Grigaitienė, P. Domanskienė 
V. Kerelytė 

 
Agnė Šiupienius 

 
6:00 

 
Jolanta Kilikevičienė 

  

Sausio 23 d. 2011 SEKMADIENIS 
III EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys - Pagonių krašto žmonės išvys 
skaisčią šviesą (Iz 8, 23-9, 1-3) 
Atliepiamoji psalmė - Viešpats - mano šviesa, 
Gelbėtojas mano 
Antrasis skaitinys - Visi vienaip sutarkite, ir 
tenebūna jūsų tarpe susiskaldymų (1 Kor 1, 10-13. 
17) 
Evangelija - Jis apsistojo Kafarnaume, kad 
išsipildytų Izaijo žodžiai (Mt 4, 12-17. (18-23) 
 
Mišiolėliuose:  250   psl. - Mišių maldos 
 548   psl. - Mišių skaitiniai 

SAVAITĖS LITURGINIS KALENDORIUS 
 
17  d.  P Šv. Antanas, abatas 
 Žyd 5, 1-10; Ps 110; Mk 2, 18-22 
18  d. A Žyd 6, 10-20; Ps 111; Mk 2, 23-28 
  Maldų už krikščionių vienybę aštuondienio pr. 
19  d. T Žyd 7, 1-3. 15-17; Ps 110; Mk 3, 1-6 
   
20  d. K   Šv. Fabijonas ir šv. Sebastijonas, kankiniai 
  Žyd 7, 25—8, 6; Ps 40; Mk 3, 7-12 
 
21  d. P Šv. Agnietė, mergelė, kankinė 
 Žyd 8, 6-13; Ps 85; Mk 3, 13-19 
22  d. Š Šv. Vincentas, diakonas, kankinys 
  Žyd 9, 2-3. 11-14; Ps 47; Mk 3, 20-21 

 

Štai Dievo Avinėlis, kuris 
naikina pasaulio nuodėmę!  
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Krikščionių vienybė 

       Maldos už visų krikščionių 

vienybę savaitė – sausio 18-25 

d.d. Mišių visuotine malda 

minime šį rūpestį ir siekį ugdyti 

santarvę Kristaus sekėjų bendruomenėse. 

 Šiais metais daug rūpesčio kelia seniausios 

Bažnyčios vakarų Azijoje. Neramiais laikais Palestinoje 

bei gretimuose kraštuose krikščionys (tiek vienybėje su 

Roma, tiek stačiatikiai) išgyvena spaudimą, bėga iš 

savo namų, tėvynių, ieškodami savo šeimoms ir 

bažnytinėms bendruomenėms saugios vietos. Nuo 

amžių tolerantiškoje Indijoje pasitaiko išpuolių prieš 

bažnyčias ir dvasininkus. Melsdamiesi už taiką ir 

santarvę, turime progos labiau pažinti tų sričių 

katalikiškas ir kitas krikščionijos šakas kaip chaldėjus, 

melchitus, maronitus, malabarus, malankarus, syrus, 

koptus, etiopiečius, armėnus. Visų šių bendruomenių 

išemigravę krikščionys gyvena ir kitose šalyse, 

vadovaujami savų vyskupų bei dvasininkų, turi savo 

bažnyčias ir Čikagos apylinkėse. 

 

 Lietuviai  yra atstovaujami Č ikagos 

arkivyskupijos europinių parapijų taryboje, kurios nariai 

susirenka keturis kartus per metus pasidalyti žiniomis, 

nuotaikomis, rūpesčiais ir planais, tuo puoselėdami 

tikėjimo ir sielovados vienybę šioje katalikų bendrijoje. 

Misijos du atstovai dalyvauja arkivyskupijos sielovados 

patariamos tarybos mūsų apylinkės skyriuje, kur siūlomi 

bei svarstomi Čikagos Bažnyčios planai bei programos. 

Porą kartų per metus renkasi Lemonto katalikiškų 

įstaigų vadovai ir vadovės. Krikščionių vienybė apima ir 

katalikų savitarpio ryšius. Rečiau susirenka Lemonto 

miestelio visų krikščioniškų bažnyčių pareigūnai. 

 Malda, bendros tarnystės, rūpestis visų gerove, 

tikėjimo ugdymas, kova už religijos leisvę bei teises 

jungia visus krikščionis.  

 

                                             Tėvas Antanas Saulaitis SJ        

        Dieve, ateinu prie Tavęs 
kaip šios bendruomenės narys, 
pripažindamas savo paties 
s i l pnumą  i r  nuodėmes , 
prašydamas Tavęs atleidimo. 
Gailiuosi, kad daug kartų 
nusigręžiau nuo Tavęs į savo 
paviršutinišką, netikrą “aš” ir 
šitaip nuskurdinau pilnutinį 
Kristaus Kūno tvirtumą ir jo 
reikšmę, kokią jis galėjo turėti 

mūsų bendruomenėje. 

        Atleisk mums, Viešpatie, kad daugybę kartų užuot 
buvę viena Tavyje, rūpinomės tik savimi ir savais 
reikalais. 
 
        Atleisk mums, Viešpatie, kad kartais paskatindavome 
nesutarimus; kad savo bendruomenėje pasėdavome 
susiskaldymą užuot dėję pastangas susivienyti Tavyje. 
Dovanok, kad paskalomis supriešindavome žmones; kad 
sukeldavome įtarimus; kad griovėme pasitikėjimą tarp 
žmonių ir mūsų bendruomenės narių; kad dėl mūsų kaltės 
mūsų bendruomenė yra mažesnė, nei galima buvo tikėtis; 
kad gal per mūsų kietumą ar ištižimą esame iš dalies kalti, 
jog kažkas paliko mūsų bendruomenę... 
 
         Atleisk mums, Viešpatie, kad kartais nebuvome 
pakankamai atviri kitų žmonių siekiams ir gilesniam Dievo 
dvasios vienijančiam veikimui... 
 
         Atleisk mums, Viešpatie, kad savo poreikius ir norus 
iškėlėme aukščiau už bendruomenės; kad elgėmės 
nesąžiningai, idant patenkintume savo troškimus; kad 
stengėmės būti pirmi, užuot pasitarnavę... 
 
         Atleisk mums, Viešpatie, mūsų apsileidimo kaltes: 
kad nesuteikėme pagalbos, kurią galėjome suteikti, kad 
nepaguodėme, nors iš mūsų to tikėjosi; kad net 
nematėme, jog kitas sielvartauja; kad kituose neigėme 
įkvėpimą; kad nenorėjome girdėti, jog Tu esi mūsų 
pasiilgęs... 

          Gailestingasis Dieve, Tu 
mus mylėjai ir atleidai mums 
Kristuje, savo atperkančia meile 
Tu siekei sutaikyti visą žmoniją. 
Būk palankus mums, kurie dirba ir 
meldžiasi už susiskaldžiusių 
k r i k š č i on ių  bend ruomen ių 
vienovę. Leisk mums pajusti, jog 
Tavo meilėje mes visi esame broliai ir seserys. 
Norime būti vieningi Tavo rankose. Amen. 
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KRIKŠTAS 

        Organizacijos "Vaiko vartai į mokslą" praėjusių metų 
veikla bus pristatyta sekmadienį, sausio 30 d., po šv. 
Mišių (12:15 val.) PLC didžiojoje salėje. 
      Nariai, rėmėjai ir svečiai nuoširdžiai kviečiami ir 
laukiami. 

“Vaiko vartai į mokslą” kvietimas 

          Sausio 16 d., sekmadienį, 12:30 p.p. JAV LB 
Lemonto apylinkės valdyba ir Amerikos lietuvių taryba 
kviečia visus į PLC  prisiminti ir paminėti 20- ties metų 
sukaktį nuo kruvinųjų Sausio 13-tosios įvykių. Pagindinis 
popietės svečias - kapitonas Andrew Eiva, vadovavęs 
Lietuvos Parlamento rūmų gynybai. Taip pat dalyvaus 
Jūros šauliai, bus meninė programa.  
         Prašome visų, kurie dalyvavo dainuojančios 
revoliucijos, atvėrusios kelią į Lietuvos nepriklausomybę, 
gretose, pasidalinti savo prisiminimais. Renginys yra 
nemokamas.   
         Daugiau informacijos tel.: (630) 673-3384   

Sausio 13-osios minėjimas 

A. Stulginskio 125-osios gimimo metinės 

Pal. Jurgio Matulaičio misijos 
 visuotinis susirinkimas   

 
2011 m. sausio 23 d. , 12:30 val.p.p. 

  
          Rinksis PLC Fondo salėje. Bus aptariama 
Misijos 2010 m. veikla, sielovadinė ir finansinė 
apyskaita, vyks trijų tarybos narių rinkimai, Misijos 
tarnysčių pranešimai, dalyvių klausimai, pasisakymai 
ir sumanymai.  
         Norintieji kandidatuoti į Misijos tarybą vis dar 
gali iki sausio 22 d. užsirašyti Misijos raštinėje. 
 
         Kadangi 3 val. p.p. Marquette Parke vyksta svarbus 
Sausio 13-osios dvidešimtmečio proga Dainavos koncertas 
“Aukos dvasia”, šis susirinkimas neužtruks ilgai. 

Domas Kalnėnas 
(Willowbrook) 

 
Tėvai:            Mantas ir Sandra (Gailevičiūtė) Kalnėnai 
Krikšto tėvai: Vytautas Karalius, Diana Gailevičiūtė 
 

Grace McAndrew 
(Justice) 

 
Tėvai:             Sean ir Lina (Jagminaitė) McAndrew 
Krikšto tėvai: Kris Brant ir Beata Lesnicki 

       Naujai gimusiems iš Krikšto vandens 
ir Dvasios Viešpats išliejo savo malonę. 
Melskime, kad pakrikštytoji savo širdyje 
išlaikytų gyvą Šventosios Dvasios 
dvelkimą. 

 

Misijos nutarimai dėl Krikšto sakramento 

        Misijos tarybos sprendimu nuo 2011-ųjų metų 
įsigalioja šie Krikšto sakramento nutarimai: 
         Krikštijamojo(-osios) tėvai turi būti Misijos 
nariai.  Jeigu nėra, prieš užsirašant dėl pokalbio ir 
krikšto datos, bus prašoma pirmiau užpildyti 
registracijos anketą. 
 
         Bus reikalaujama, kad abu tėvai ir krikšto 
tėvai dalyvautų Krikšto pokalbyje, kuris skiriamas 
kiekvieno mėnesio trečią sekmadienį, 10:15 v.r.  
Jei negali Misijoje, tai bus prašoma liudijimo, kad 
tai atliko savo parapijoje. 
 
        Kas mėnesį Krikštui bus skirtas mėnesio 
antras savaitgalis, 1:00 val. p.p.   
        Krikštui per Mišias bus skiriamas mėnesio 
pirmasis sekmadienis - 9:00 val.r., 
11:00val.r. ar 6:00 val. v.  Krikštijamųjų per 
Mišias skaičius bus ribojamas iki 2-3. 
 
         Jei krikšto tėvai nepriklauso Misijai, jie bus 
prašomi pateikti pažymėjimą iš savo parapijos, kad 
yra praktikuojantys katalikai.  

AMŽINĄJĮ ATILSĮ 

           Maldomis palydime iškeliavusius 
amžinybėn: Igną Bačiūną ir Justiną 
Kirvelaitį. Nuoširdžiai atjaučiame 
artimuosius. 

           Lietuvos vaikų globos būrelis “Saulutė” visus 
maloniai kviečia į prezidento Aleksandro Stulginskio 
125-ųjų gimimo metinių minėjimą, kuris vyks 
sekmadienį, vasario 6 d., 12:30 val. p.p. PLC 
didžiojoje salėje.  
          Garbės viešnia - prezidento dukra dr. Aldona 
Juozevičienė su šeima. Programoje - Juozas 
Polikaitis, Stasė Petersonienė bei dr. Aldonos 
Juozevičienės asmeniniai prisiminimai.  Meninę dalį 
atliks Dariaus Polikaičio vadovaujamas vyrų oktetas.  



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Kristinai: kristina79@gmail.com 
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Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 

         Sausio 18-25 d. - maldų 
už krikščionių vienybę savaitė. 
V i s a  k r i k š č i o n i š k o j i 
bendruomenė yra kviečiama 
įsijungti į bendrą maldą kartu  
su Jėzaus maldavimu - tegul 
visi bus viena! (Jn 17, 21) 

             Šiemetinė tema buvo parinkta pagal Apd 2, 42 - 
Vieningi laikydamiesi apaštalų mokslo ir 
bendravimo, duonos laužimo ir maldų. 

              Mintis pakviesti tikinčiuosius melstis už visų 
krikščionių vienybę savaitę prieš apaštalo Pauliaus 
atsivertimo šventę, minimą sausio 25 d., 1908 m. kilo 
anglikonų kunigui Paului Wathsonui.   

        1930 m. prancūzų katalikų kunigas Paulas 
Coutourier pasiūlė sausio 18–25 d. melstis nauja 
visiems krikščionims priimtina intencija: už tokią visų 
krikščionių vienybę, kokios nori Kristus, už vienybę, 
kurios turime siekti tokiais būdais, kokių panorės 
Kristus.             

Maldų už krikščionių  
vienybę savaitė 

           Nacionalinė migrantų savaitė vyko sausio 1-8 
dienomis. Čikagos arkivyskupas kard. Francis George 
savo laiške su trimis karaliais sugretina ir bėgančius iš 
priespaudos bei skurdo, sekančius žvaigždę – troškimą 
gyventi kaip Dievo vaikai ir prisidėti prie šios šalies 
gerovės. Labai dažnai be dokumentų atvykusieji gyvena 
šešėliuose, baimindamiesi ir sunkiai išgyvendami dėl 
šeimos išsiskyrimo ir neaiškios ateities. Gyventojai 
pasinaudoja pigiu darbu, bet linkę smerkti atvykusius. 
          Arkivyskupas kviečia melstis už imigrantus ir už 
įstatymų leidėjus, skatina prisiminti savo šeimos 
imigracinę istoriją, ragina parapijas būti svetingas. JAV 
vyskupų bei imigrantų tarnybų dokumentus galima rasti 
www.justiceforimmigrants.org 

Melskimės taip pat už imigrantus 

           Malda už krikščionių vienybę Misijoje šią savaitę 
  bus kalbama per visuotinę maldą kiekvienose Mišiose. 

RINKLIAVA LOTYNŲ AMERIKOS BAŽNYČIOMS 
 

              ŠIANDIEN Čikagos arkivyskupijos prašymu 
vyksta rinkliava Lotynų Amerikos bažnyčioms bei ten 
dirbantiems misionieriams. JAV tikintieji jau 47-erius 
metus remia ir šelpia virš 200 pietinio  pusrutulio 
vyskupijų, ypač reikalingų finansinės paramos. Misijos 
narius ir svečius skatiname, kiek kas galėtų, prie šios 
rinkliavos prisidėti. 

           Lietuvių katalikų religinė šalpa 2011 m. švenčia 
savo veiklos 50 m. sukaktį, išleis savo istorijos apžvalginę 
knygutę. LKRŠ yra pagrindinė parama Lietuvos 
Bažnyčiai ir daugybei kitų svarbių veiklų. 
 2010 m. Šalpa skyrė 15,000 dol. lankantiems 
Sibiro lietuvius ir tremtinių kapinynus. Tikybos 
pamokoms parūpino knygų ir kitos medžiagos už 80,000 
dol., parėmė bernardinai.lt tinklalapį 60,000 dol. įnašu, 
XXI amžiui - 30,000, Naujasis Židinys/Aidai gavo 20,000, 
Gudijos lietuvių mėnraščiui – 20,000. Lietuvos jaunimo 
dienas Panevežyje parėmė 63,000 dol., skyrė 114 
stipendijų studentams (124,212 dol.), teologiją VDU ir 
Romoje studijuojantiems dar 35,000 dol. stipendijų. 
 LRKŠ pirmininkas – prel. Algimantas Bartkus, 
dirbęs Pensyivanijos lietuvių parapijose, buvęs Romoje 
Šv. Kazimiero lietuvių kolegijos rektorius, dabar 
Maspethe, N.Y., Atsimainymo lietuvių parapijoje, kur 
veikia Religinės Šalpos būstinė.  

Lietuvių katalikų religinei šalpai - 50 metų 

            Čikagos arkivyskupijos Caritas (Catholic 
Charities) 2010 m. padidino maitinimo skyrių, moterims 
su vaikais išvežiojantį 183,000 daugiau valgių. 
Pomokykliniai dienos centrai veikia keliose vietose, 
padidėjo vaikų skaičius, vaikai net palydimi saugiai 
namo. Senelių tarnyba pasiekė 44,000 vyresnio amžiaus 
žmonių, Caritas administruoja gyvenamas patalpas 1500 
seneliams. Skubios pagalbos centrai parūpina maisto 
(2,294,000 valgių 2010 m.), drabužių, padėjo užmokėti už 
šildymą. Visa Čikagos Carito apyvarta siekia 188 mln. 
dol. Metinėje apyskaitoje – visos prisidėjusios parapijos, 
įskaitant ir Matulaičio misiją. 

Catholic Charities apžvalga 
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      Popiežiaus Benedikto XVI-ojo 
maldų intencijos šių metų sausio 
mėnesį: 

           Kad sukurtojo pasaulio turtai 
kaip brangiausia Dievo dovana būtų 

tausojami, vertinami ir prieinami visiems žmonėms. 

           Kad krikščionys pasiektų visišką vienybę, 
liudydami visiems žmonėms apie visuotinę Dievo 
tėvystę. 

         Prasidedant Naujiesiems metams, trokštu, kad 

mano palinkėjimai pasiektų visus ir kiekvieną; linkiu 

giedrumo ir klestėjimo, bet labiausiai taikos. Ir vartus 

užveriančius metus, deja, ženklino persekiojimai, 

diskriminacija, baisūs smurto aktai ir religinė 

nepakanta.    

          Prieš akis pirmiausia turiu brangią Irako žemę, 

kuri, keliaudama stabilumo ir susitaikinimo link, 

tebėra smurto ir pasikėsinimų arena. Į galvą ateina 

nesenos krikščionių bendruomenės kančios ir ypač 

niekinga ataka prieš sirų katalikų Nepaliaujamos 

Pagalbos Dievo Motinos katedrą Bagdade, kur 

spalio 31-ąją buvo nužudyti du kunigai ir per 

penkiasdešimt tikinčiųjų, susirinkusių švęsti šv. 

Mišių. Šį aktą vėlesnėmis dienomis palydėjo kitos 

atakos, nukreiptos ir prieš privačius namus. 

 

          Krikščionių bendruomenėje tai sukėlė baimę ir 

daugeliui jos narių pažadino norą, ieškant geresnių 

gyvenimo sąlygų, emigruoti. Jiems reiškiu savo ir 

visos Bažnyčios artumą, konkrečiai parodytą ir 

neseniai surengtoje Vyskupų sinodo ypatingojoje 

asamblėjoje Artimųjų Rytų klausimais. Ši asamblėja 

padrąsino katalikų bendruomenes Irake ir visuose 

Artimuosiuose Rytuose gyventi bendryste ir tose 

šalyse toliau drąsiai liudyti tikėjimą. 

           Nuoširdžiai dėkoju vyriausybėms, kurios 

stengiasi sumažinti mūsų brolių ir seserų žmonių 

šeimoje kančias, ir raginu katalikus melstis už 

smurtą ir nepakantą kenčiančius savo tikėjimo 

brolius ir seseris ir su jais solidarizuotis. Man atrodė,  

          Popiežiaus Benedikto XVI žinia 44-osios 
Pasaulinės taikos dienos proga 

jog šis kontekstas teikia itin gerą progą pasidalyti 

su jumis keliomis mintimis apie religijos laisvę kaip 

kelią į taiką. 

          Juk liūdna konstatuoti, kad kai kuriose 

pasaulio srityse neįmanoma laisvai išpažinti ir 

reikšti tikėjimą, nerizikuojant gyvybe ir asmenine 

laisve. Kitose srityse egzistuoja tylesnės ir 

rafinuotesnės išankstinio nusistatymo prieš 

tikinčiuosius bei religinius simbolius ir priešinimosi 

jiems formos. Krikščionys dabar yra religinė grupė, 

dėl savo tikėjimo sulaukianti daugiausia 

persekiojimų. 

 

          Dėl tiesos ieškojimo, tikėjimo į Jėzų Kristų ir 

nuoširdaus raginimo pripažinti religijos laisvę 

daugelis kasdien įžeidinėjami ir neretai gyvena 

baimėje. Visa tai nepriimtina, nes įžeidžia Dievą ir 

pažeidžia žmogaus kilnumą, be to, kelia grėsmę 

saugumui bei taikai ir trukdo autentiškam 

visapusiškam žmogaus vystymuisi. 

 

         Juk religijos laisve reiškiasi savitumas 

žmogaus asmens, per tai galinčio savo asmeninį ir 

bendruomeninį gyvenimą kreipti į Dievą, kurio 

šviesoje iki galo atsiskleidžia asmens tapatybė, 

prasmė ir tikslas. Savavališkai šią laisvę atimti ar 

apriboti reiškia puoselėti siaurą požiūrį į žmogų; 

užtemdyti viešąjį religijos vaidmenį reiškia statydinti 

neteisingą visuomenę, nes tada ji neatitinka 

tikrosios žmogaus asmens prigimties; tai reiškia 
užkirsti kelią autentiškos ir tvarios taikos visoje 
žmonių šeimoje įgyvendinimui. 
 
          Todėl visus geros valios žmones raginu 

atnaujinti įsipareigojimą statydinti pasaulį, kuriame 

visi galėtų laisvai išpažinti savo religiją ar tikėjimą ir 

visa širdimi, visa siela ir visu protu mylėti Dievą 

(plg. Mt 22, 37). Iš tokios nuostatos kyla ir tokia 

nuostata vadovaujasi ši Žinia 44-osios Pasaulinės 
taikos dienos, kurios tema „Religijos laisvė – kelias 
į taiką“, proga. (Sutrumpinta) 
 

                                                (Pagal bernardinai.lt) 
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          2011 m., rugpjūčio 15–21 d., Ispanijoje Madride 

vyksiančios Pasaulio Jaunimo Dienos (PJD) kvies 

kiekvieną gyventi su Kristumi: „būkite jame įsišakniję ir 
ant jo statykitės, tvirtėkite tikėjimu“(Kol 2,7). Šiuo metu 

vyksta intensyvūs pasiruošimo darbai, po Ispanijos 

miestus, parapijas keliauja Pasaulio jaunimo dienų 

kryžius, prie kurio jaunuoliai meldžiasi už jaunimą su 

įvairiais prašymais ir už artėjantį susitikimą Madride. 

        Norinčius daugiau sužinoti apie pasiruošimo laiką 
kviečiame apsilankyti oficialioje PJD svetainėje: 
www.worldyouthday.com 

            Brangūs bičiuliai, dar kartą jus kviečiu atvykti į 

Pasaulio jaunimo dieną, kuri vyks Madride. Kupinas 

didelio džiaugsmo, kiekvieno jūsų asmeniškai laukiu: 

Kristus trokšta sutvirtinti jūsų tikėjimą per Bažnyčią. 

Apsispręsti įtikėti į Kristų ir juo sekti nėra lengva; tam 

trukdo mūsų asmeninė neištikimybė ir daugybė balsų, 

nukreipiančių mus rinktis lengvesnius kelius. Nepraraskite 

drąsos, veikiau ieškokite krikščionių bendruomenės, 

Bažnyčios paramos! Susitikimui Madride intensyviai 

ruoškitės šiais metais kartu su vyskupais, kunigais ir 

jaunimo pastoracijos vadovais vyskupijose, parapijos 

bendruomenėse, sąjungose ir sąjūdžiuose. Mūsų 

susitikimo kokybė pirmiausia priklausys nuo dvasinio 

pasirengimo, maldos, bendro įsiklausymo į Dievo žodį ir 

abipusės paramos. 

              Brangūs jaunuoliai, Bažnyčia deda į jus savo 

viltis! Jai reikia jūsų gyvo tikėjimo, kūrybingos meilės ir 

vilties kupino dinamiškumo. Jūsų buvimas Bažnyčią 

atnaujina, atjaunina, suteikia jai naujos energijos. Štai 

kodėl Pasaulio jaunimo dienos yra malonė ne tik jums, 

bet ir visai Dievo tautai. Bažnyčia Ispanijoje veikliai 

rengiasi jus priimti ir kartu išgyventi džiugią tikėjimo patirtį. 

Dėkoju vyskupijoms, parapijoms, šventovėms, pašvęstojo 

gyvenimo bendruomenėms, bažnytinėms organizacijoms 

ir sąjūdžiams, visiems dosniai prisidedantiems prie šio 

įvykio rengimo. Mergelė Marija telydi jus šiame 

pasirengimo kelyje. Angelui apreiškus, ji kupina tikėjimo 

priėmė Dievo žodį, kupina tikėjimo pritarė Dievo darbui 

joje. Ištardama savo fiat, savo „taip“, ji gavo begalinės 

meilės dovaną, paskatinusią ją visą save dovanoti Dievui. 

Teužtaria ji kiekvieną iš jūsų, kad per ateinančią Pasaulio 

jaunimo dieną paaugtų jūsų tikėjimas ir meilė. Noriu 

patikinti, jog visada tėviškai prisimenu jus savo maldose. 

Visus jus nuoširdžiai laiminu. 

POPIEŽIUS BENEDIKTAS XVI 

 

XVI Žinia 26-osios Pasaulio jaunimo dienos 
(2011 m.) proga 

„Būkite Kristuje įsišakniję ir ant jo statykitės, 
tvirtėkite tikėjimu“ (plg. Kol 2, 7) 

 

Brangūs bičiuliai!  
 
       Dažnai mintimis grįžtu prie Pasaulio jaunimo dienos 

Sidnėjuje 2008 metais. Ten išgyvenome didelę tikėjimo 

šventę, kurios metu galingai veikė Dievo Dvasia, 

kurdama artimą bendrystę tarp dalyvių, susirinkusių iš 

viso pasaulio. Tas sambūris, kaip ir ankstesnieji, 

subrandino gausių vaisių daugelio jaunuolių ir visos 

Bažnyčios gyvenime. Dabar mūsų žvilgsnis krypsta į 

artimiausią Pasaulio jaunimo dieną 2011 m. rugpjūtį 

Madride. 1989-aisiais, likus keliems mėnesiams iki 

Berlyno sienos griuvimo, ši jaunimo piligriminė kelionė 

buvo stabtelėjusi Ispanijoje, Santjago de Komposteloje. 

Dabar, kai visai Europai labai reikia iš naujo atrasti savo 

krikščioniškąsias šaknis, mūsų susitikimas tema: „Būkite 

Kristuje įsišakniję ir ant jo statykitės, tvirtėkite 

tikėjimu“ (plg. Kol 2, 7) įvyks Madride. Kviečiu jus 

dalyvauti šiame Bažnyčiai Europoje ir visuotinei 

Bažnyčiai tokiame svarbiame renginyje. Norėčiau, kad 

visi jaunuoliai: ir besidalijantys tikėjimu į Jėzų Kristų, ir 

svyruojantys, abejojantys ar netikintys į Jį, gyvai patirtų 

tai, kas galėtų būti lemtinga jų gyvenime, – prisikėlusį ir 

gyvą Viešpatį Jėzų ir jo meilę kiekvienam iš mūsų. 
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MATULAIČIO MISIJOS 2010 METINIS PRANEŠIMAS 
 

  Sielovada   (plačiau aprašyta Kalėdų žiniaraštyje) 
 
  Registruotų narių (šeimos, vienetai)  749 
  Sekmadienio lankomumas (asmenų)  715 
  Kalėdų, Velykų lankomumas            2950 
  Krikštai                  66 
  Sutvirtinta       36 
  P. Komunijos       70 
  Santuokos       16 
  Ligonių patepimas/Komunijos                         1606 

            Finansai (dol.)  2009 liepa – 2010 birželis 
 

  Ypatingos ir labdaringos rinkliavos - dalijamės ištekliais, rūpesčiu ir malda 
 
  Lotynų  Amerikai     488 
  Seminarijoms      816 
  Metinis vyskupijos Cath. Appeal 4,879 
  Šventajai Žemei   1,072 
  Rytų ir Vidurio Europos Bažnyčiai   742 
  Čikagos Catholic Charities  3,627 
  Petro skatikas      809 
  Senelėms vienuolėms     657 
  Pasaulinėms misijoms     945 
  Vystymuisi/Human Development 1,245 
  Misijai (paskirtai vyskupijos)  2,102 
  Ryžių dubenėlis (Rice Bowl)  1,384 
  Liet. katal. religinei šalpai  1,245 
  Kalėdos Lietuvoje     825 
  Lietuvos Caritui            14,408 
  Viso:                                                    35,244 
 
 
  Misijos eilinės pajamos -  Misijos narių įnašai 
 
  Sekm., šventadienių rinkliavos            181,261 
  Kalėdų rinkliava   13,623 
  Velykų rinkliava   13,434 
  Kitos misijai rinkliavos    3,405 
  Sakramentams ruoša   10,509 
  Kava po pamaldų     6,071 
  Krikštai, laidotuvės ir kt.  19,645 
  Aukos misijai      3,497 
  Kalėdaičiai      4,204 
  Knygos, spauda     8,368 
  Kitos pajamos      6,510 
  Viso:               270,527 

Laidotuvės       56 
Tikybos mokinių (1-8 kl.)   587 
    (9-10 kl.)     91 
Biblinės stovyklos dalyviai     86 
Suaugusių tikėjimo ugdymo valandėlės                52 
Įgaliotų Komunijos dalintojų                 27 
Įgaliotų ligonių lankytojų                 22 
Skaitytojų                   52 
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            Finansai (dol.)  2009 liepa – 2010 birželis 
 

  Misijos neelinės pajamos 
 
  Palikimas      7,000 
  Varpeliams      8,947 
 
  VISO PAJAMŲ              330,438.70 
 
  Misijos eilinės išlaidos 
 
  Atlyginimai             117,520 
  Asmenų apdrauda, mokesčiai  11,694 
  Knygos, spauda     7,702 
  Raštinės reikmenys   13,948 
  Transportas      7,657 
  Komunaliniai mokesčiai  12,841 
  Taisymai, įrangos     9,124 
  Bažnytiniai reikmenys               11,652 
  Arkivyskupijai mokestis  23,628 
  Arkiv. seneliams kunigams    2,148 
  Misijos apdraudos     4,668 
  Sakramentams ruoša     3,600 
  Maistas renginiams    15,657 
  Bažn. nuoma ir kt. nuomos  47,804 
  
 
  Misijos neeilinės išlaidos 
 
  Varpeliai    10,958 
 
  VISO IŠLAIDŲ       367,647.75 
 
   
 
 

    Pajamų ir išlaidų skalė 2009 liepa – 2010 birželis 

2010 FINANSINIŲ METŲ PABAIGOJE: 
 
  Lemonto banke         73,290.06 
  Arkiv. banke ir 2 CD         95,962.86 
  Smulkiais    256.24 
  Viso kasoje                     169,509.16 

Pajamos 

Išlaidos 

Rugp. 09 Rugs.09 Sp. 09 Vas. 10 Grd. 09 Saus. 10 Lapk. 09 Birž. 10 Geg. 10 Bal. 10 Kov. 10 
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     MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, sausio 16 
9 v.r. – už Oną Baužienę 
-už Konstanciją ir Jurgį 
-už Vacį Saliklį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Petrą Kubilių (šeima) 
-už Eleną ir Juozą Antanaičius (duktė) 
-už Birutę Bublienę (J. Prialgauskienė) 
-už Liuciną Grigalauskienę 
-už Algimantą Urbutį (šeima) 
-už Stefą Šidlauskienę ir Justiną Šidlauską (Gražina) 
-už Eleną ir Henriką Baginskus 
-už Leonorą ir Igną Vaitulevičius 
-už Rasą Masiulevičienę 
-už Viktorą (m.) (duktė) 
-už Bronę Švedkauskienę (šeima) 
-už Grebliūnų giminės mirusius 
-palaimos ir sveikatos Rimai (šeima) 
-už Mortą Milčienę 
-už Reginą Urbonienę 
-už Feliciją ir Andrių Januškevičius 
-už Adelę ir Antaną Bagdonus 
-už Stanislavą Tautavičienę 
-už Eleną Tamošiūnienę (dukra) 
-už Valeriją Žadeikienę (Dana Bazienė) 
-už Algirdą Rimkų (6 m.) (vaikai) 
-už Ireną ir Petrą Anulius 
11 v.r. – už Misiją 
6 v.v. – už Petronėlę Arnauskienę 
 
Pirmadienis, sausio 17 
8 v.r. – Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
5 v.v. – Adoracija 
 
Antradienis, sausio 18 
8 v.r. – už Adolfą Masilionį (žmona)  
-už Reginą Balčiūnienę (PLC kaimynai) 
 
Trečiadienis, sausio 19 
8 v.r. – už Alfonsą Pargauską (kaimynai) 
-už Rasą Poskočimienę (I. ir P. Karlauskai) 
 
Ketvirtadienis, sausio 20 
8 v.r. – už Bronę Nainienę (Laima ir Vacys) 
-už Joną Pakalnį (kaimynai) 
 
Penktadienis, sausio 21 
8 v.r. – už Severiną Krutulį (Bronė Valavičienė) 
-už Petronėlę Skripkauskienę (šeima) 
 
Šeštadienis, sausio 22 
8 v.r. – už Liudą Kirkų (m.) (šeima) 
-už Antaną Budrį 
-už Aleksą Karaliūną (žmona) 
-už Sigitą Miknaitį 
-už Rasą Poskočimienę (Elena Grigaliūnas) 
-už Lindą Riffel 

Sekmadienis, sausio 23 
9 v.r. – už Viktoriją Matiukaitę 
-už Salomeją ir Vladą Bartuškus 
-už Romą Bartušką 
-už Gabrielę ir Edmundą Korzonus 
-už Aleksytę 
-už Jadvygą, Alfonsą, Žukauskus ir Karalius (Vena) 
-už Magdaleną Petrulienę 
-už Algimantą Urbutį (šeima) 
-už Stasę Vosylienę (šeima) 
-už Gramauskų ir Buivydų giminės mirusius (Irena) 
-už Justiną Kirvelaitį (Polikaičiai) 
-už Antaną Ragėną ir Gavriušą Klimovą 
-už Adolfą Garbaliauską 
-prašant sveikatos Eglei ir Algimantui Garsiams 
-už Antaną ir Barborą Norvilus ir Uselius (O. Norvilienė) 
-už Vitą Kazlauską (šeima) 
-už Jurgį ir Konstanciją Stuopius (duktė) 
-už Praną ir Anelę Kazlauskus (marti) 
-už Adomą, Aldoną ir Laimą Rimkus (Regina Kazlauskienė) 
-už dr. Petrą Sūkurį (Regina Kazlauskienė) 
-už Reginą ir Kazį Kreivėnas (šeima) 
-už Juškevičių šeimą (sūnus) 
-už Joną Reinį 
-už Aliną Butkevičienę, Veroniką Butkevičienę 
-už Magdaleną Jankevičienę 
-Dievo palaimos Žemeliams 
-už Antaną Jurkonį 
-už Vytautą Šoliūną (2 m.) (šeima) 
11 v.r. – už Misiją 
6 v.v. – už Kostą Bružą (5 m.) (Petreikiai)  
 
Pirmadienis, sausio 24 
8 v.r. – Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
5 v.v. – Adoracija 
 
Antradienis, sausio 25 
8 v.r. – Dievo palaimos Danguolės šeimai  
-už Rasą Poskočimienę (Regina Juškaitis) 
 
Trečiadienis, sausio 26 
8 v.r. – už Severiną Krutulį (Irena Kirkienė) 
-už Albiną Banį (2 m.) (Arūnas ir Irena) 
 
Ketvirtadienis, sausio 27 
8 v.r. – už Juzelę Laukaitienę (1 m.) 
-už Birutę Rekašienę 
 
Penktadienis, sausio 28 
8 v.r. – už Jurgį Savokaitį 
-už Oną, Mykolą ir Algį Tonkūnus (T. R. Rudaičiai) 
 
Šeštadienis, sausio 29 
8 v.r. – už Jurgį Savokaitį 
-už Romualdą Račiūną (7 m.) (šeima) 
-už Ligiją Ambutienę 



KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 5:50 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramentui bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val.p.p. 
Prelatas Ignas Urbonas -  630-243-0691 

Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Audrius Remeikis (tarybos pirmininkas)  

Jūratė Grabliauskienė (muzikos vadovė) - 630-362-4691 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (finansų pirmininkė) 

Genutė Razumienė (kanklininkė) - 708-289-8179 

Darius Polikaitis (choro “Vyturys” vadovas) 

Kristina Balniūtė (žiniaraščio redaktorė) 708-769-8878 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo kovo 1 d. iki 
spalio 31 d. - 7 val. vak. ir nuo lapkričio 1 d. -  5 val. p.p. 

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

Kiekvieno mėnesio antrą šeštadienį popiet, antrą 
sekmadienį per Mišias. Per Gavėnią nebūna. Tėvų ir 
krikšto tėvų pokalbiai mėnesio trečią sekmadienį 10:15 
val.r. Kreiptis į raštinę dėl datos. 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

2011 m. gruodžio 8,  Mišios - 8 v. r. ir 7 v.v.  
Lapkričio 1 d., Mišios - 8 v.r. ir 7 v.v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val.r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

METINIS KALENDORIUS 

Sausis 
 
Vasaris 

Metinis Misijos susirinkimas 23 d., 12:30 val. 
Pal. J. Matulaičio šventė 27 d. 
Pasaulinė ligonių diena 11 d., 6:30 val. 

Kovas Pelenų diena 9 d., 8 ir 7 val. 

 Gavėnios susikaupimo vakarai 13, 20, 27 d., 7 val.  
Sriubos pietūs 20 d. 
Bendruomeninė išpažintis 16 ir 28 d., 6:30 val. 

Balandis Velykos 24 d. 
Pirmoji Komunija nuo bal. 11 d. iki geg. 16 d. 

Gegužė Motinos dienos pietūs 
Motinos dienos novena 3-12 d. 
Misijoje krikštytų, sutvirtintų, šiemet Pirmą 
Komuniją priėmusių šventė 21 d., 4 val. 

Birželis Tėvo dienos novena  5-15 d.  



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 
  Kristina Balniute 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 1310 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  January 16, 2011 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 12 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Tuesday 4:00 
 
 SPECIAL INSTRUCTIONS 
 There are FOUR additional pages to this bulletin 
              700 copies of this bulletin 
               Please staple. 
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